- O pagamento das parcelas será mensal, desvinculado do fluxo de caixa e 

dos lançamentos contábeis. 

Classe III – credores quirografários  

- Deságio: de 10% (dez por cento);  

- Carência: de 12 (doze) meses, a partir da Assembleia Geral de Credores;  

- Parcelamento: 108 (cento e oito) parcelas, a partir do término da carência; 

- Encargos: O pagamento das parcelas será mensal, corrigidos desde a data 

do pedido até a Assembleia Geral de Credores pela TR+0,5% ao mês. E, a 

contar da Assembleia Geral de Credores, que aprovar o PRJ/Modificativo, será

[...]

A proposição posta para esta classe está dentro do limite legal previsto 

no artigo 54, da Lei 11.101/2005, sendo razoável e dentro das condições possíveis para 

a empresa.  

8.3 - DO PAGAMENTO DOS DÉBITOS QUIROGRAFÁRIOS. 

A dívida dos credores quirografários atinge o patamar de R$ 1.059.190,09 

(hum milhão e cinquenta e nove mil, cento e noventa reais e nove centavos). 

Para o total adimplemento desta dívida, necessário se faz algumas 

concessões. O propósito desta modificação é manter o mesmo o Plano anteriormente 

aprovado, tendo parcelas menores apenas nos 3 primeiros anos, de modo que a

[...]

PRJ/Modificativo, será aplicada correção pela TR+1% ao mês; 

- Os encargos gerados durante a carência de 12 meses serão 

incorporados ao saldo devedor e pagos juntamente com as parcelas de 

capital. 

Portanto, o valor do débito total desta Classe, após o deságio de 10%, 

ficará na ordem de R$ 953.270,40 (novecentos e cinquenta e três mil e duzentos e setenta 

reais e quarenta centavos), cujo pagamento ocorrerá em 120 (cento e vinte) parcelas 

mensais e consecutivas, conforme tabela apresentada, com progressão de valores, e 

corrigidas desde a data do pedido até a Assembleia Geral de Credores pela TR+0,5% ao